
 
Vážený zákazníku!  
 

Varná deska s integrovaným elektrickým zapalováním je vyroben pro použití v domácnosti. 
Naše spotřebiče jsou baleny do ekologických materiálů, které lze recyklovat, ukládat nebo 
likvidovat bez jakéhokoliv nebezpečí pro životní prostředí. Tyto obalové materiály jsou v 
souladu s tím také označeny. 
Jakmile skončí životní cyklus vašeho spotřebiče, dbejte na to, abyste neznečistili životní 
prostředí, a dopravte ho autorizovaným společnostem, které zajišťují sběr starých domácích 
spotřebičů. 
 
 

Návod k použití  
 

Návod k použití byl vypracován pro uživatele a popisuje spotřebič a způsob manipulace s 
ním. Tento návod je určen pro různé typy spotřebiče, takže zde můžete najít některé popisy 
funkcí, kterými váš konkrétní spotřebič není vybaven. 
  
 
Tento návod je platný pouze tehdy, pokud je na spotřebiči uveden národní symbol. Jestliže na 
spotřebiči není uveden ŽÁDNÝ národní symbol, je nutno dodržovat technické pokyny pro 
úpravu spotřebiče, aby splňoval požadavky a předpisy pro použití ve vaší zemi. 
 
 

Návod k p řipojení  
  

Spotřebič musí být připojen v souladu s přiloženým návodem i v souladu s příslušnými 
předpisy a normami. Připojení smí provádět pouze kvalifikovaná osoba. 

Typový štítek  
 

Typový štítek, který uvádí základní údaje o spotřebiči, je připevněn ke spodní straně varné 
desky. 

 
 
Tento výrobek není vybaven zařízením, které zamezuje nebezpečnému hromadění nespáleného paliva v prostoru  
místnosti. Instalovat pouze do prostoru, který splňuje požadavek na výměnu vzduchu. Čtěte návod k instalaci! 

Důležitá upozorn ění  
Instalace   
Připojení spot řebiče k napájecí síti   
Připojení varné desky k p řívodu plynu   
Tabulka trysek   
Technické informace   
Popis spot řebiče  
Čišt ění a údržba   
Zvláštní upozorn ění a hlášení chyb   



 
 

 
TECHNICKÉ POKYNY A NÁVOD K INSTALACI  
 
Důležitá upozorn ění 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

• Spotřebič musí instalovat do kuchyňské pracovní desky a připojit k napájecí síti a k přívodu 
plynu pouze přiměřeně kvalifikovaný technik. 
• Spotřebič při používání vydává do místnosti přídavné teplo a vlhkost. Při dlouhodobém 
používání spotřebiče na vysoké úrovni výkonu musí být v místnosti, ve které je spotřebič 
nainstalován, zajištěno intenzivní odvětrávání nebo použití kuchyňské digestoře. 
• Nepoužívejte plynové hořáky, pokud se plamen zdá být nestabilní. 
• Jestliže v místnosti ucítíte plyn, uzavřete ihned ventil na přívodu plynu buď na plynové láhvi, 
nebo na plynové přípojce, uhaste všechny zdroje otevřeného ohně (včetně cigaret), vyvětrejte 
místnost, nezapínejte žádné elektrické spotřebiče a zavolejte odborníka na zemní plyn. 
• Hlavní ventil přívodu plynu by měl být zavřený i v případě, že se plynové hořáky nebudou 
dlouhodobě používat (např. v případě dovolené). 
• Nenechávejte malé děti bez dozoru, když je spotřebič v provozu. Nebezpečí popálení nebo 
opaření! 
• Při vaření může na varné desce vzplanout přehřátý tuk nebo olej. Je zde nebezpečí 
popálení a požáru; proto je nutno dohlížet nad celým procesem vaření. 
• Nepoužívejte varnou desku pro vytápění místnosti.  
• Nepokládejte na desku prázdné nádoby. 
• Přesvědčte se, že části hořáků jsou správně umístěny/instalovány. 
• Sklokeramické varné desky by se neměly používat jako pracovní plocha. Ostré předměty 
mohou způsobit poškrábání. 
• Není dovolena příprava jídla v hliníkové fólii plastových nádob na horkých varných zónách. 
Nepokládejte žádné předměty z umělé hmoty nebo hliníkovou fólii na sklokeramickou varnou 
desku. 
• Pokud se v blízkosti varné desky nachází zásuvka ve zdi, do které je zapojen jiný spotřebič, 
dbejte na to, aby síťový kabel nepřišel do kontaktu s horkými varnými zónami. 
• Neskladujte žádné předměty, materiály ani látky citlivé na teplotu pod varnou deskou, např. 
čisticí prostředky, spreje atd. 
• Nepoužívejte sklokeramickou varnou desku, pokud je prasklá nebo zlomená. Jestliže se 
objeví jakákoli viditelná prasklina, odpojte spotřebič ihned od zdroje napájení, abyste předešli 
možnosti zasažení elektrickým proudem. 
• V případě poruchy spotřebiče odpojte spotřebič ihned od sítě a kontaktujte servisní 
středisko. 
• Pro čištění varné desky nepoužívejte parní čističe nebo vysokotlaké čističe, protože to může 
mít za následek úraz elektrickým proudem. 
• Spotřebič je vyroben podle příslušných platných bezpečnostních norem.  
• Spotřebič není určen pro osoby (včetně dětí) se sníženou fyzickou, smyslovou nebo mentální 
schopností ani pro osoby s nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud nejsou pod dozorem 
osoby odpovědné za jejich bezpečnost nebo pokud jim tato osoba nedává pokyny týkající se 
používání tohoto spotřebiče. 
• Na děti je třeba dohlížet, aby si se spotřebičem nehrály. 
• Po dlouhodobém používání litinových desek může vyblednout plocha desky a hrana varné 
zóny. Záruka se nevztahuje na opravárenský servis. 
• Varnou desku nelze aktivovat pomocí vnějších časovačů ani systémů dálkového ovládání. 
 
 
 
 

 

Tento symbol na výrobku nebo na jeho obalu znamená,  že s výrobkem nelze zacházet 
jako s domácím odpadem. Místo toho by m ěl být p ředán do p říslušného sb ěrného 
místa ur čeného k recyklaci elektrických a elektronických za řízení. Zajišt ěním správné 
likvidace tohoto výrobku pom ůžete zabránit negativním d ůsledk ům pro životní 
prost ředí a lidské zdraví, které by jinak byly zp ůsobeny nevhodnou likvidací tohoto 
výrobku. Pro detailn ější informace o recyklaci tohoto výrobku se prosím obra ťte na 
místní m ěstský ú řad, na ú řad pro likvidaci domácího odpadu nebo na obchod, ve  
kterém jste výrobek koupili.  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
INSTALACE  
 

Důležitá upozorn ění 
 

• Spotřebič musí instalovat do kuchyňské pracovní desky a připojit k napájecí síti pouze 
přiměřeně kvalifikovaný technik. 
• Obklad nebo jiná povrchová úprava kusu kuchyňského nábytku, do kterého je varná deska 
zabudovaná, by měly být ošetřeny žáruvzdorným lepidlem (100 °C); v opa čném případě může 
dojít k vyblednutí nebo k deformaci povrchové úpravy pracovní plochy. 
• Varná deska je dimenzovaná pro zabudování do pracovní desky nad kusem kuchyňského 
nábytku o šířce 600 mm nebo více. 
• Po instalaci by měly být dva přední upevňovací prvky zdola volně přístupné. 
• Prvek kuchyňského nábytku pod varnou deskou by neměl být vybaven zásuvkou. Pokud je 
prvkem kuchyňského nábytku vodorovná příčka, nesmí být nainstalovaná ve vzdálenosti 
menší než minimálně 20 mm od spodní plochy pracovní desky. Prostor mezi příčkou a varnou 
deskou musí být prázdný, do tohoto prostoru se nesmějí vkládat žádné předměty. 
• Závěsné nebo nástěnné kuchyňské prvky by měly být nainstalovány dost vysoko, aby 
nezasahovaly do pracovního procesu. 
• Vzdálenost mezi varnou deskou a kuchyňskou digestoří by neměla být menší než hodnota, 
která je uvedena v návodu k instalaci kuchyňské digestoře. Minimální vzdálenost je 700 mm. 
• Vzdálenost mezi hranou spotřebiče a přilehlým vysokým prvkem kuchyňského nábytku by 
měla být minimálně 150 mm. 
• Použití ozdobných desek z masivního dřeva na pracovní ploše za varnou deskou je 
dovoleno, pokud minimální vzdálenost zůstane stejná jako hodnota uvedená v instalačních 
výkresech. 
• Minimální vzdálenost mezi zabudovanou varnou deskou a zadní stěnou je uvedena v 
instalačním výkresu. 
• Varné desky mohou být nainstalovány do pracovních desek o tloušťce 25 až 40 mm. 
Přední část musí mít pod sebou mezeru minimálně 5 mm. 
• Tento výrobek není vybaven zařízením, které zamezuje nebezpečnému hromadění 
nespáleného paliva v prostoru spotřebiče. V důsledku toho je možné jej instalovat pouze do 
prostoru, s dostatečnou výměnu vzduchu -  nejméně 80 m3/h. Přičemž výměnou vzduchu se 
rozumí situace, kdy vzduch o požadovaném množství do místnosti jedním či více otvory 
vnikne a odvětracím otvorem, nebo otvory místnost opustí. Vyústění odvětracího otvoru musí 
vést do volného prostranství. 
 
 

 

               
 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


